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Największa modernizacja służb mundurowych w historii
- Mazowsze jednym z głównych beneficjentów -
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

 

Na Mazowsze trafi blisko 1,6 mld zł w ramach Programu Modernizacji Służb Mundurowych na lata 2026-2029. Łączny budżet
tego programu to rekordowe 13 mld zł na rozbudowę infrastruktury, zakup sprzętu dla funkcjonariuszy i dodatkowe etaty.
Sejm jednogłośnie uchwalił ustawę wprowadzającą Program. Teraz zajmie się nią Senat. Minister spraw wewnętrznych i
administracji Marcin Kierwiński i wiceminister Czesław Mroczek oraz komendanci służb podległych MSWiA zaprezentowali
założenia Programu w Mińsku Mazowieckim.

 

Rekordowe środki na modernizację służb MSWiA

W ramach Programu Modernizacji Służb Mundurowych 2026-2029 przewidziano ponad 7,3 mld zł dla Policji, ponad 2,8 mld zł
dla Straży Granicznej, ponad 2,4 mld zł dla Państwowej Straży Pożarnej oraz ok. 500 mln zł dla Służby Ochrony Państwa. To
pieniądze zainwestowane w bezpieczeństwo Polski. Minister Marcin Kierwiński podkreślił wagę Programu dla rozwoju polskich
służb mundurowych.

Jak najwięcej środków trafi na wyposażenie sprzętowe, infrastrukturę, z której korzystają nasi funkcjonariusze.
Bardzo istotne są też kwestie bytowe, również poruszane przy okazji Programu Modernizacji Służb
Mundurowych. Proszę pamiętać, że rząd Premiera Donalda Tuska wprowadził 20-proc. podwyżki finansowe dla
funkcjonariuszy służb. Nie tak dawno wprowadziliśmy też dodatek mieszkaniowy

- powiedział minister Marcin Kierwiński.

Dzięki środkom z Programu powstanie nowa infrastruktura a stare obiekty zostaną zmodernizowane, m. in. 150 komend
Policji i 151 strażnic Państwowej Straży Pożarnej. Funkcjonariusze otrzymają nowoczesną broń i sprzęt, w tym drony. Zostaną
również zakupione nowoczesne pojazdy: ponad 2 tysiące pojazdów dla Policji, wozy ratowniczo-gaśnicze dla PSP, samochody
i dwa śmigłowce dla Straży Granicznej. Modernizacji ulegną systemy łączności i informatyczne. Wiceminister Czesław
Mroczek wskazał, że inwestycje w służby mundurowe to większe bezpieczeństwo Polski.
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Przeznaczymy wiele miliardów złotych na specjalistyczny sprzęt, wyposażenie indywidualne funkcjonariuszy,
środki łączności, budowę oraz modernizację obiektów służących pracy Policji i innych funkcjonariuszy.
Wzmocnimy zdolności dronowe Policji i Straż Granicznej.  To ważne przede wszystkim z punktu widzenia
ochrony granicy. 13 mld złotych w najbliższych latach w sposób istotny wzmocni służby odpowiedzialne za
bezpieczeństwo naszego państwa, wzmocni bezpieczeństwo Polek i Polaków

- powiedział wiceszef MSWiA Czesław Mroczek.

Mazowsze skorzysta na inwestycjach w bezpieczeństwo

W Mińsku Mazowieckim minister Marcin Kierwiński podkreślał kluczowe znaczenie inwestycji, które dzięki Programowi
powstaną w tej miejscowości i na całym Mazowszu. PSP w Mińsku Mazowieckim otrzyma nowe budynki Komendy Powiatowej
oraz Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej. Straż Graniczna otrzyma nowoczesną bazę lotnictwa. Na Mazowszu powstanie ponad
30 inwestycji dedykowanych Policji, w tym nowa siedziba Zarządu Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości w
Radomiu, a także blisko 20 inwestycji przeznaczonych dla PSP. W Warszawie planowana jest natomiast modernizacja
budynku Centrum Wsparcia Technicznego Centralnego Węzła Teleinformatycznego, który służy internetowej wymianie
danych, usprawniającej działania Straży Granicznej.

Na potrzeby Mazowsza przeznaczyliśmy prawie 1,6 miliarda złotych na wyposażenie sprzętowe i
infrastrukturalne naszych służb. Żeby mogły pracować w bardziej efektywny i sprawniejszy sposób, muszą być
w sposób właściwy wyposażone, muszą funkcjonować we właściwych warunkach - przystających do XXI wieku

- zaznaczył szef MSWiA Marcin Kierwiński.


